一、基本情况

（一）项目概况：

1．项目背景、主要内容及实施情况

该项目实施背景：困难归侨侨眷技能培训项目由自治区

侨联主办，乌鲁木齐市侨联承办，自治区侨联向我市侨联拨

付专项经费 75000 元（柒万伍仟元整）。针对有意愿、有能

力的困难归侨侨眷，组织开展的职业技能培训，通过相应培

训进一步提升困难归侨侨眷的就业能力。此次技能培训，乌

鲁木齐市侨联联合乌鲁木齐市职业大学实施，培训围绕农业

技术、家政服务、电商与网络营销、民宿经营等多领域的技

能培训课程，采取专家授课、集中培训、线上教学、实地实

操等形式对全市 4 个重点侨乡（经开区西湖街道、达坂城区

阿克苏乡、乌鲁木齐县甘沟乡、米东区柏杨河乡）550 余名

归侨侨眷开展技能培训，通过培训，最大程度使参训归侨侨

眷掌握技能，提升生产效率，促进农牧区经济发展。

[...]

解“困难归侨侨眷技能培训”项目的实施情况，并考察项目

实施过程和效果。

（2）通过评价，客观公正反映项目立项科学性、项目

管理规范性、项目实施有效性和项目效果，总结项目实施的

经验，发现项目实施过程中存在的问题，提高财政资金使用

效益。

3.评价对象

（1）绩效评价的对象：“困难归侨侨眷技能培训”项

目

4.绩效评价范围

1.时间范围：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

2.项目范围：困难归侨侨眷技能培训项目由自治区侨联

主办，乌鲁木齐市侨联承办，自治区侨联向我市侨联拨付专

项经费 75000 元（柒万伍仟元整）。针对有意愿、有能力的

困难归侨侨眷，组织开展职业技能培训，通过相应培训进一

步提升困难归侨侨眷的就业能力。

本项目于 2024 年 11 月完成了全部培训和支付工作，培训

围绕农业技术、家政服务、电商与网络营销、民宿经营等多

领域的技能培训课程，采取专家授课、集中培训、线上教学、

实地实操等形式对全市 4 个重点侨乡（经开区西湖街道、达

坂城区阿克苏乡、乌鲁木齐县甘沟乡、米东区柏杨河乡）550

余名归侨侨眷开展技能培训；通过培训，最大程度使参训归

侨侨眷掌握技能，提升生产效率，促进农牧区经济发展，通